K

15 Job

15. *Job Satanam patientia sua & fide in Deum superauit.*
 16. *D. Hemmingij testimonium.*
 17. *D. Chytræi & aliorum Theologorum testimonia.*
 18. *Kerba Legis humanae.*
 19. *Testimonium Pauli Grillandi IC.*
 20. *Testimonium Cuiacij & VVesenbecij.*
 21. *Testimonium Daumbauderij IC.*
 22. *Ipsa experientia testatur Veneficas lædere posse.*
 23. *Veneficarum maleficia.*
 24. *Veneficæ homines lædunt.*
 25. *Testimonium Peuceri.*
 26. *Historia de Venefica in Episcopatu Constantiensi.*
 27. *Testimonium Danæi.*
 28. *Veneficæ proprios infantes macranc & Diabolo offerunt.*
 29. *Historia de duabus obstetricibus.*
 30. *Historia de Veneficis Berolini combustis.*
 31. *Veneficæ pecudes lædunt.*
 32. *Testimonium Peuceri,*
 33. *Veneficæ arbores, fruges perdunt.*
 34. *Olla commune instrumentum Veneficarum.*
 35. *Cur maior in hoc genere mulierum, quam virorum frequentia.*

Venefici (*vtriusque sexus homines*) sunt, qui nefarijs carminibus, diris imprecationib^o, immundorum spirituum immissione, Pharmacis & Diabolo præparatis, vel per artes illicitas ex caderibus, funibus suspendiosorum & corporibus mixtis concinnatis, illatis, defossis pabulo vel potui mixtis, hominum & pecudum valetudinem ac vitam lædunt ac perdunt. Solent enim Veneficæ multa ex carnibus ossibusq; suspendiosorum, ad rem ipsam Magicam pertinentia conficere, ijsque in Magicis veneficijs yti, prout testatur Lucanus:

laque-

laqueum nodosq; nocentes
*Ore suo rupit, pendentia corpora carpsit,
Abrasitque cruces, percussaque viscera nimbis
Vulfit, & incocatas admisso sole medullas, &c.*

Et Apuleius Madaurensis, & ipse Magiæ deditissimus, cùm de ferali officina Pamphiles, Thessalicae mulieris in ea arte instru-
ctissimæ, loqueretur, lib. 3. Metamorph. Hic, ait, nares & digi-
ti, illic carnosæ clavi pendentium, &c. Cæterum Plinius lib. 28.
cap. 1. scribit, Antheum ex Caluaria suspendio interempti cata-
potia fecisse, contra rabidi canis mortsum. Et cap. 4. eiusdem li-
bri, tradidit laqueum suspendiosi circundatum temporibus, do-
lorem capit is sedare. Quæri iam solet, nec immeritò, vtrum
Venefici, id quod volunt & cupiunt, etiam efficere &
præstare possint: Duplex hinc sententia sese offert: Sunt enim 3
qui iudicent, planè nihil eos posse, & meras esse tantum imagi-
nationes & phantasias. In qua sententia viri sunt doctissimi Io-
annes VVierus, Augustinus Lerchemer, & alij: verba VVieri
sunt in c. 35. lib. 3. Quod verò hæ maleficium, aut si mauis, vene- 4
fium etiam sine contactu inferre posse credantur, cum aliquo
cuius excremento cui nocere debet maleficium, cuiusmodi est
vrina, stercus, sanguis, capillorum & vnguum præsegmina,
atque generaliter includi membris canis, similibus aliquo mo-
do his, quorum in homine sunt partes aut excrements, claudi-
que osse mortui hominis, ac in illius nomine sepeliri, alia qui-
dem in vestibulo, alia in via, crucis formam habentibus, alia in
torrentibus cum bona venia mei olim præceptoris venerandi
Agrippæ (qui ex hisce nugis librum consarcinavit) hæc merè inania
esse, adeoque ridicula cum Cardano liberè assero, atque Satànæ
instinctu in usum vocari, quasi aliquid hic possent res prorsus
inefficaces friuolaque, quo à se designatum, id quod appetet
malum, à Dæmonc constructum, vel aliâs Dei occulta volun-